Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 790

Michael Denis: *Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.*

753

P A T R I S T I C I .

754

bominis contradicunt, eo quod per eum mors in omnes homines intravit. Verum haec jam maximam partem ad Tatianos Haeresi 25. dicta fuere.

III. fol. 126. p. 2. *Incipit libellus Sancti Dionisij de mystica theologia. Ita: Compresbitero timotheo dionisius presbiter. Trinitas superstantialis et superdea et superbona inspedix &c. Aliter vertit primus omnium Pseudareopagita interpres latinus circa an. 858. Job. Scotus Erigena, ut retuli Vol. I. P. 1. col. 682. Primum dico; non enim credo Fabricio Bibl. Gr. L. V. c. 1. §. 6. eum anteversum fuisse ab Hilduno S. Dionysii in Gallia Abbe circa a. 840—42. defuncto, cuius operam in traducendis Tutelaris sui Scriptis, ut tum credebantur, Gallia Christiana T. VII. col. 354. et Historia lit. Franciae T. IV. p. 612. sene non tacuissent. Jobannis igitur cognomento Saraceni nostra est Versio, eaque ordine secunda, qui eam Odoni five II. five III. S. Dionysii Abbatum cum Epistola misit. Adebat haec Epistola in Codice nostro post Versiōnem; in Opp. vero Areopagitae Colon. 1556. cum Comment. Dion. Rikelii f. editis eidem p. 829. praemittitur. Fabricius in Bibl. gr. cit. aetatem hujus Jobannis a. 1180. adfigit, pro quo in Bibl. ejus med. Lat. L. IX. annus 1118.*

legitur. Neutrum recte; nam Odonis illi duo ab a. 1151. ad an. 1169. successive Coenobio Sandionysiano praefuere. Epistolam praedictam excipiunt in Codice αδεσποτως Glossae in Mysticam Theogiam hoc ingressu: *Mystice theologie beati dionisij tres habentur de greco in latinum translationes. Prima est Jobannis Scoti, que antiqua translatio dicitur, secunda est linconiensis (Roberti Groshead Ep.) quam ipse in suo commento prosequitur. Tertia est Jobannis Sarraceni, quam Abbas (Thomas) vercellensis prosequitur in suo commento, de cuius principaliter Glosa, et etiam de Commento linconiensis Glozule ac notule, que sequuntur, sunt sententialiter traditae. Pace ignoti Glossatoris praeponenus est Sarracenus Lincolnensi; ille enim Sec. XII. hic autem XIII. scripsit, anno 1253. defunctus. Miror vero virum doctum f. Fr. Bern. M. de Rubeis in Dissert. praevia Editioni Venet. Opp. Dionysii 1755. T. I. c. 5. p. XIII. Translationem Roberti Lincoln. silentio praeterivisse, quae tamen in Edit. Argent. eorundem. Opp. 1502. fol. 264. p. 2. f. mihi objacet, a Scoto et Sarraceno diversa. De Thoma Vercellensi a. 1226. extinto videlicet Bern. Pezzii Dissert. Isag. in T. II. Thes. Anecd. p. XVII. Ad calcem Glossae nostrae lego:*

*Ex binis Commentis (Vercell. et Lincoln.) bis binisque diebus
Hec humilis breuiter Glozula colligitur.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 790

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

755

C O D I C E S

756

IV. fol. ult. Hee sunt figure Algorismi. 9. 8. 7. 6. 5. 4. 3. 2. 1. Inter has figuras est quedam figura que dicitur cifra uel cifrus et nichil significat, id est, nullum numerum representat &c. Sola Numerationis Rudimenta.

Codicis Thecam interne con-
vestiunt Segmenta Tractatus cu-
jusdam Rabbinici, cuius depre-
henditur פרק שני מ עשר hoc
initio: הלוקח פירות מתי שאין נאמן &c.

Fol. praevio inscriptum: Hunc
librum flores beati augustini conti-
nentem donauit dominus Otto cano-
nicus Quinque ecclesiensis monaste-
rio Sancte dorothee Wienne Anno
domini M°. CCCC°. XLVII°.

CCCLI.

U. 180 Codex chartaceus lat. Sec. XV.
Folior. 265. f. non una manu,
commode tamen perscriptus, rub-
ricis enotatus et legatus olim Col-
legio Ducali Vien. a Thoma Has-
selbachio sequentia complectitur: I.
Sermo sancti Augustini de Natiuitate
Domini. Initium: Rogo vos
fratres karissimi. ut libenti animo
sermones quos dominus dabit susci-
piatis: in hac dulcissima die &c. et
finis: misericors dominus intromittat,
qui viuit et regnat &c. Caesa-
rium potius referens, quam Au-
gustinum rite alegatus est in Append. T. V. edit. Maur. col. 212.

II. fol. 4. p. 2. praemissis tam-
en IX. Librorum Summariis In-
cipit exposicio Sancti Ambrosij E-
piscoli in Evangelium Sancti Lu-
ce Evangeliste. Dixi IX. Libro-

rum; ut enim in Codice hoc inte-
grum sit Opus, non tamen in X.
quemadmodum edit. Maur. Paris.
1686. T. I. col. 1261. f. sed in
IX. Libros tribuitur. Discrimen
incipit ab L. VI. qui in Codice to-
tum L. VII. Editionis absorbet
ita, ut Liber VII. Codicis fit VIII.
Editionis, Liber VIII. Cod. fit
IX. Edit. et IX. Cod. fit X. Edit.
Initium L. I. est: Scripturi (in)
sancti ewangelij librum unum quem
Lucas &c. et totius Operis finis:
pauciores intra conclave, in monte
comphares fuisse. Additur: Basilee
in Concilio 1434. Policarpi mar-
tiris, ubi Haselbachius praesens
Librarium unum de multis condu-
xerit.

III. fol. 133. Incipit sancti Am-
brosj episcopi de Officijs liber pri-
mus. Ita quidem: Non arrogans
uideri arbitror, si inter filios &c.
Sequitur Liber II. et III. et hic
ipso initio prave omittit verba:
David propheta. Finis egregiae
institutionis: quodam compendio ex-
pressa plurimum instrucionis con-
ferat.

IV. fol. 192. Incipit liber pri-
mus dialogi sanctorum Basilij et
Johannis Crisostomi. Et ad calcem:
Explicit dialogus Crisostomi de
dignitate sacerdotali. Omnes VI.
Libri, quibus, primo excepto,
Elenchus Capitum praemissus est.
Incipit I. Michi quidem multi fue-
runt certi amici &c. Extat haec
Veratio in edit. Basil. 1522. T.
V. Opp. Job. Chrys. incerto, ut
ibi fertur, Interprete, neque ego
magis novi, an ad Anianum, aut
Mucianum, aut Burgundionem,
aut